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Yttrande över Lagrådsremiss En mer ändamålsenlig prövning av 
kärntekniska anläggningar 

Milkas beklagar att Miljörörelsens Kärnavfallssekretariat och Folkkampanjen mot 
Kärnkraft-Kärnvapen inte längre får tillhöra  regeringens remissinstanser. Någon 
motivering från regeringen för detta saknar vi.


Radioaktiv joniserande strålning från sönderfallande radionuklider ger mutationer. 
Alla kärnkraftverk släpper dagligen ut radionuklider och producerar dagligen en avfall, 

som ingen vill göra ofarligt!


Det är skrämmande att vår generation tillåter produktion av  kärnkraftverk och 
atombomber med den konsekvensen att främmande radionuklider ökar i vårt kretslopp 
efter år 1945, som ger dödliga mutationer.


Det är skrämmande att vår generation ( aningslöst ?) låter de dödliga och de 
missbildande mutationerna öka, d.v.s. accelerera evolutionen, så att vi med mutationer 
utrotar arter och ökar mutationssjukdomarna.


Skrämmande att vår generation efter år 1945 utrotar  träd som funnits i urminnes tider, 
från devon-tiden, 419-359 miljoner år sedan : 

Almen( Enligt nordisk mytologi skapades den första kvinnan Embla ur almträdet.)  
Almsvampen, som lever i symbios med almen, har muterat och utrotar almen.

 Asken ( Enligt nordisk mytologi det heliga världsträdet Yggdrasil, asken där alla levande 
varelser bodde, och gav namn till den första mannen Ask.) Asksvampen har muterar och 
utrotar askarna. 

En bakterie har muterat och börjat döda vårdträdet hästkastanjen i Skåne, (Ukrainas 
nationalträd).


Skrämmande  att vår generation utrotar djur:

 Ex.  Grodor har funnits i 213 miljoner år, ( dinosaurierna dog ut för 66 miljoner år sedan). 
Grodsvampen muterade söder om Sydkorea och började utrota grodor.


Skrämmande att så många av våra sjukdomar enligt ny genforskning tillhör 
genmutations-sjukdomarna och som går nedåt i åldrarna: 
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Cancer, Alzheimers, ALS, diabetes, pandemier, Parkinson, MS, missbildningar, som i 
Downs syndrom. hjärt-kärlsjukdomar, mitokondriella sjukdomar, sällsynta sjukdomar, idag 
lever i Sverige 500 000 människor med sällsynta mutations-sjukdomar. Barndiabetes har 
fördubblats bara de sista åren.

Cancer är snart den vanligaste dödsorsaken hos kvinnor.


Snabbdelande celler , virus, bakterier, mikrober är känsliga för mutationer från radioaktiv  
joniserande strålning.

I kroppen har foster, barn snabbdelande celler, liksom blodet, inflammatorisk vävnad 
m.m.

Gifter ger inflammatorisk vävnad.

Äldre med sämre immunförsvar har också lättare att få mutationssjukdomar.


Skrämmande att politiker inte vill ta sitt ansvar för kärnkraftverkens producerade 
kärnavfall och göra det ofarligt med transmutation, för att det kostar så mycket. I stället 
sopar de det livsfarliga avfallet under mattan.

Om man antar att 5 % av de radioaktiva atomsoporna från världens kärnindustrier redan 
kommit ut i vårt kretslopp, då finns det 95% kvar, som redan om 100 år kan börja sippra 
ut. Det kommer att utplåna det mesta av allt levande. 

Claes Thegerström VD för Svensk Kärnbränslehantering AB, SKB , lämnade in ett förslag 
till slutförvar av högaktivt kärnavfall, KBS-3 metoden år 2011.

År 2017 sa han : ”att hade vi haft den kunskap vi har i dag om avfallets radionuklider, när 
vi i Sverige skulle ta beslut om att bygga kärnkraftverk, så hade vi aldrig byggt några 
kärnkraftverk.”

( Miljödomstolen krävde mer forskning på koppar, och godkände inte KBS-3 metoden fullt 
ut.)


Det är således omoraliskt att tillverka kärnkraftverk, eftersom de dagligen producerar ett 
avfall, som vi nu måste göra ofarligt för efterkommande generationer skull. Problemet är 
att det är kolossalt dyrt att göra det ofarligt med transmutation. Kärnkraftägarna vägrar att  
ta på sig kostnaden.


Konsekvensanalys 

För 40 år sedan sa politikerna att vi behövde fördubbla vår energi.

De hade fel. På 40 år har vi inte ökat vår energianvändning med en enda kWh .

Ändå har vår befolkning ökat rejält.

Ändå har Sverige blivit rejält rikare.

Vi kan fortfarande effektivisera med 17%.

Vi har ett överskott på energi.

Energiexperter säger att absolut oekonomiska och farligaste sättet att öka energin är att 
bygga nya kärnkraftverk.  

Det blir betydligt billigare med sol, vind och vatten och smarta konstruktioner om man vill 
öka energin. ” Sol, vind och vatten-bränslet” gör oss inte sjuka och  är gratis i naturen och 
avfallet behöver ingen dyr transmutering.

Svenskarna blir också rikare när de slipper ta lån på över 800 miljarder för ny kärnkraft!


Men inga argument biter på lobbyisten för ny kärnkraft, statssekreteraren Daniel Westle’n




som lovat sina kärnkraft-kamrater att de ska få ett snabb-spår, där deras ansökan bara 
behöver vara halvfärdig och de kommer att få all hjälp med miljökonsekvensbeskrivning 
och hjälp med ansökningshandlingarna av Strålmyndigheten. 

Riksdagen har i våras beslutat att statssekreterarn Daniel Westle’n på 
näringsdepartementet ska se till att ny kärnkraft blir av. All makt samlas till Daniel Westle’n 
och statsrådet Ebba Busch och därmed förminskas demokratin i Sverige.


Det byggs automatiskt in barnsjukdomar i alla nya konstruktioner.

Nya kärnkraftverk är därför farligare än äldre. 

Våra kärnkraftverk har fått byggas om flera gånger på grund av olyckor som visat upp 
svagheter i konstruktionen.

Ex. på olyckor i Sverige:

KTH-olyckan, den stängdes permanent därefter.

Ågesta-olyckan, den stängdes permanent därefter. Den resulterade i att man inte vågade 
ladda det färdigbyggda kärnkraftverket Marviken utanför Norrköping, utan Marviken 
byggdes om till ett oljekraftverk.

Barsebäcks-olyckan hemlighölls i 14 dagar. Nära en härdsmälta. De inspelade banden 
förstördes. Därefter en stor hearing i riksdagen. Ca 6 kärnkraftverk fick stängas och 
byggas om under vintern.

Forsmarks-olyckan, 20 minuter från en härdsmälta. Hängslen och livrem som skulle förse 
reaktorn med energi vid bortfall hade rostat sönder och inte reparerats.

Oskarshamns-olyckan som efter det stora strömavbrottet i Sverige skulle sättas på igen, 
när något gick snett och panik utbröt i kontrollrummet , när de såg att kylvattnet började 
sjunka runt härden.

Ringhals-branden, som det tog ca ett halvår att sanera efter.


Milkas yrkar att en uttömmande konsekvensanalys medföljer , där det beskrivs hur 
mycket färre radionuklider som tillförs kretsloppet och hur mycket billigare ny kärnkraft 
blir jämfört med sol och vind.


Milkas yrkar fortfarande på att bara det gamla förfaringssättet ska gälla. Nu skriver 
kansliet att det nya ansökningsförfarandet kanske tar längre tid än det gamla.

Då finns det inte längre några tunga skäl att ändra lagarna.

Nya reaktorägarna , som inte vet hur de ska bära sig åt, är de verkligen tillförlitliga 
reaktorägare?  

Milkas yrkar att det kan skrivas in i miljöbalken att en kommun ska kunna ansöka om 
rättsprövning av regeringens beslut att anta en plan.


Norrköping.  2025-11-28


Britta Kahanpää, handläggare för

Miljörörelsens Kärnavfallssekretariat , Milkas


.



	Remissyttrande
	kn.remissvar@regeringskansliet.se

